
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ж 2023 №
г. Тверь

О государственной аккредитации
не аккредитованной образовательной программы 
в филиале государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Удомельский колледж» в пгт. Максатиха

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.01.2022 № 3 
«Об утверждении Положения о государственной аккредитации 
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о 
Министерстве образования Тверской области», на основании заключения от 
09.06.2023 по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в 
соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 
29.05.2023 № 594/ПК и решения Аккредитационного совета Министерства 
образования Тверской области (протокол № 1 от 20.06.2023) приказываю:

1. Признать филиал государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Удомельский колледж» в пгт. Максатиха, 
место нахождения: пр-т Курчатова, д. 8а, г. Удомля, Тверская область, 
171842, ОГРН - 1126908001142, ИНН - 6916016948 аккредитованным в
отношении ранее не аккредитованных основных профессиональных 
образовательных программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки( наплавки) по укрупненной группе профессий 15.00.00 
Машиностроение; 46.01.03 Делопроизводитель по укрупненной группе 
профессий 46.00.00 История и археология.

2. Переоформить государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Удомельский колледж» свидетельство о 
государственной аккредитации серия 69А01 № 0000812, регистрационный 
номер 15 от 31.05.2019 в связи с:



2
Г) аккредитацией не аккредитованных основных профессиональных 

образовательных программ в филиале государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Удомельский колледж» в 
пгт. Максатиха подготовки квалифицированных рабочих, служащих 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) по 
укрупненной группе профессий 15.00.00 Машиностроение; 46.01.03 
Делопроизводитель по укрупненной группе профессий 46.00.00 История и 
археология;

2) внесением изменений в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в связи с прекращением реализации 
образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих 19.01.17 Повар, кондитер по укрупненной группе профессий 
19.00.00 Промышленная экология и биотехнология.

3. Выдать государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Удомельский колледж» свидетельство о 
государственной аккредитации с приложением № 1, регистрационный 
номер 10/23-69 на срок его действия «бессрочно».

4. Оформить отдельное приложение № 2 к свидетельству о 
государственной аккредитации на филиал государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Удомельский колледж» в 
пгт. Максатиха, расположенный по адресу: ул. Парковская. д. 50, 
пгт. Максатиха, Тверская область, 171900.

5. Установить, что свидетельство о государственной аккредитации, 
ранее выданное государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Удомельский колледж» серия 69А01 
№ 0000812, регистрационный номер 15 от 31.05.2019 прекращает свое 
действие с даты подписания настоящего приказа.

6. Внести соответствующие изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Министра образования 
Тверской области, начальник управления 
надзора и контроля в сфере образования
Министерства образования
Тверской области Н.А. Тарасова


